

各位

会 社 名 株式会社デザインワン・ジャパン 代表者名 代 表 取 締 役 社 長 高 畠 靖 雄 (コード番号:6048 東証第一部) 問合せ先 取締役経営管理本部長 田中 誠 (TEL,03-6421-7438)

新「エキテン ネット予約」の提供開始のお知らせ

株式会社デザインワン・ジャパン (代表取締役社長:高畠靖雄、東証一部 6048) は、運営する店舗の口コミ・ランキングサイト「エキテン」において、「エキテン ネット予約」を店舗向けに提供開始いたしましたのでお知らせいたします。

■「エキテン ネット予約」概要

エキテンでは、2014年10月より、「エキテンかんたん予約」をリラクゼーション・ボディケアジャンルの店舗に提供しており、導入店舗数は累計約12,600店舗、予約件数は累計約89万件(注)の実績があります。

今回リリースした「エキテン ネット予約」は、エキテンに掲載中の全ジャンルの店舗が利用可能な予約システムとなっており、より多くのユーザーにご利用頂くことが可能となりました。

また、本予約システムは、各店舗が自店のキャパシティに合わせて予約を受け付けることが可能な「リクエスト予約」、予約情報をカレンダー形式で表示して何時・何件の予約が入っているかを店舗担当者が確認・管理しやすい機能などを提供しており、店舗の業務効率化にも寄与いたします。

(注) 2020年1月末現在。エキテン経由で新規客がネット予約した数

■「エキテン ネット予約」リリースの背景

エキテンは、IT リテラシーの有無を問わず、誰でも簡単に WEB 上で情報を発信し集客のために活用できる店舗情報サイトとして、2007年のサービスリリース以来、多くの店舗に登録・活用いただいております。

エキテンを活用している店舗は、中小規模(1~5人で営業)の店舗が約8割を占めており、これまでは電話で予約を受けて手書きのノートで予約管理をする等、業務上大変な負荷がかかっていました。

エキテンはこの問題を解決するために、誰でも使い易いネット予約の機能を開発し、中小事業者の働

き方改革に寄与していくことが必要と考えた結果、「エキテンかんたん予約」を一新してオールジャンル 向けに「エキテン ネット予約」を新たにリリースいたしました。

エキテンは、今後も新機能の開発やサイトの品質向上により、お店探しをするユーザーと集客効果を高めたい店舗との、より良い出会いと発見の場を提供してまいります。

【「エキテン」について】 https://www.ekiten.jp/

「エキテン」は、リラク・ボディケア、ヘアサロン、クリニック、グルメなど、オールジャンルの店舗・施設の情報を掲載している国内最大級の口コミ・ランキングサイトです。掲載店舗数は約 477 万店(注)、口コミ掲載数は累計約 314 万件(注)を誇り、2007 年 6 月のサービスリリース以来、日本全国の消費者と事業者とをつないでいます。

(注) 2019年11月末現在。

【株式会社デザインワン・ジャパンについて】 https://www.designone.jp/

会社名:株式会社デザインワン・ジャパン

所在地:東京都新宿区西新宿 7-5-25 西新宿プライムスクエア 8F

代表取締役:高畠 靖雄

設立年月:2005年9月13日

資本金:647,844,000 円

上場市場:東京証券取引所市場第一部 事業内容:インターネットメディア事業

以上